4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Административный регламент
предоставления управлением жилищных
отношений администрации города Перми
муниципальной услуги «Приватизация
жилых помещений муниципального
жилищного фонда города Перми»,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 01.08.2012 № 62-п

В целях оптимизации процесса предоставления управлением жилищных отношений администрации города Перми муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда города Перми»  администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации города Перми муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда города Перми», утвержденный постановлением администрации города Перми от 01 августа 2012 г. № 62-П (в ред. от 25.01.2013 № 30, от 10.07.2013 № 575, от 06.09.2013 № 735, от 24.01.2014 № 33, от 10.07.2014 № 462, от 08.10.2014 № 685,
от 22.01.2015 № 28, от 21.08.2015 № 581, от 30.12.2015 № 1141, от 29.04.2016
№ 298, от 14.11.2016 № 1015, от 23.05.2017 № 386, от 29.06.2017 № 497,
от 28.09.2017 № 778, от 01.10.2018 № 655, от 29.05.2020 № 475, от 22.07.2021
№ 538, от 28.07.2022 № 635, от 25.08.2022 № 711, от 01.12.2023 № 1365, от 28.05.2024 № 417), следующие изменения:
1.1. в пункте 2.4 слова «35 рабочих дней» заменить словами
«27 календарных дней»;
1.2. в абзаце десятом пункта 3.2.3 слово «рабочий» заменить словом «календарный»;
1.3. в абзаце втором пункта 3.3.1 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 календарного дня»;
1.4. в абзаце шестом пункта 3.3.2 слово «рабочих» заменить словом «календарных»;
1.5. в абзаце седьмом пункта 3.3.3 слова «22 рабочих дней» заменить словами «14 календарных дней»;
1.6. в абзаце пятом пункта 3.4 слово «рабочих» заменить словом «календарных»;
1.7. в пункте 3.5:
1.7.1. в абзаце четвертом слово «рабочих» заменить словом «календарных»;
1.7.2. в абзаце пятом слово «рабочего» заменить словом «календарного»;
1.7.3. в абзаце шестом слово «рабочего» заменить словом «календарного»;
1.7.4. в абзаце восьмом слово «рабочего» заменить словом «календарного»;
1.7.5. в абзаце двенадцатом слово «рабочих» заменить словом «календарных».
2. Управлению жилищных отношений администрации города Перми:
обеспечить изменение информации о муниципальных услугах
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок, не превышающий
3 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить актуализацию технологических схем оказания муниципальных услуг, переданных для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»), и их направление в адрес ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image2.png

image1.png